

PROTOKÓŁ Nr 2/2010
posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 23 marca 2010 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie projektu pt. "Program usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego - lata 2010 - 2011".
4. Informacja o działalności Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
5. Przyjęcie informacji z działalności za 2009 rok Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Sączu.
6. Przedstawienie informacji na temat uwarunkowań formalno-prawnych dotyczących możliwości realizacji na terenie powiatu nowosądeckiego instalacji do termicznego przekształcania odpadów.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan OPIŁO	- Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,
Mariusz STEIN	- Powiatowy Lekarz Weterynarii,
Jolanta FLOREK	- Kierownik Placówki Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie. Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka poddał pod głosowanie protokół Nr 1 z dnia 19 stycznia 2010 r. Protokół został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3.

Jan Opiło Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie projektu pt. "Program usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego - lata 2010 - 2011".

Okres realizacji projektu przypada od I kwartału 2010 r. do IV kwartału 2011 r. Budżet projektu to 622 440 zł., przy wkładzie własnym powiatu 93 366 zł. Przedmiotem projektu jest usunięcie i przekazanie do unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest z posesji w powiecie nowosądeckim z 623 posesji, oraz prowadzenie akcji promocyjnej i edukacyjnej. W roku 2010 liczba obiektów poddanych usuwaniu azbestu wyniesie 312 szt., a w roku 2011 - 311 szt.

Przewodniczący komisji Jan Gomółka zwrócił się z zapytaniem czy z programu usuwania azbestu nie mógłby skorzystać Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej. W odpowiedzi Jan Opiło poinformował, iż owszem ale musiałyby znaleźć się środki na pokrycie dachu placówki blachą.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Jolanta Florek Kierownik Placówki Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

przedstawiła informację na temat działalności Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego na terenie Powiatu Nowosądeckiego. Utworzono 16 oddziałów wojewódzkich oraz 33 placówki terenowe. Placówka terenowa KRUS w Nowym Sączu wypłaca świadczenia emerytalno-rentowe dla 33116 osób. Przeciętna wysokość świadczenia to kwota 778,78 zł. Do placówki w Nowym Sączu zgłoszono w 2009 r. 253 wypadku w rolnictwie. Ogółem w 2009 roku zgłoszono 957 wypadków w tym 8 śmiertelnych. W zakresie rehabilitacji skierowano 477 osób do CRR i innych zakładów rehabilitacyjnych. W chwili obecnej w zakresie obejmowania ubezpieczeniem, obowiązują zmiany do ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników. Celem zmian było zwiększenie udziału niektórych ubezpieczonych w finansowaniu wydatków na świadczenia emerytalno-rentowe.

KRUS wysyła także dzieci rolników na zimowisko. Dzieci płacą tylko koszty przejazdu plus 200 zł.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Mariusz Stein Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił informację z działalności za 2009 rok Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Sączu.

Nadzór nad środkami spożywczymi pochodzenia zwierzęcego dotyczył w 2009 roku 13 zakładów ubojowych, 23 zakładów przetwórstwa, 5 zakładów pakowania jaj, 63 stacji niskiego chłodzenia mleka, 9 baczek, 4 zakładów konfekcjonowania miodu, 5 punktów skupu dziczyzny, 5 sprzedaży bezpośredniej miodu, 3 sprzedaży bezpośrednie mleka.

W czasie pełnionego nadzoru wykonano 851 kontroli doraźnych, 433 kontrole okresowe.

Za wykroczenia związane z nieprzestrzeganiem przepisów sanitarno - weterynaryjnych ukarano 6 mandatami karnymi na kwotę 2700 zł. Przeprowadzono 602 kontrole gospodarstw utrzymujących zwierzęta. Objęto nadzorem weterynaryjnym 105 pasiek. Przeprowadzono 5 kontroli warunków utrzymania zwierząt jeleniowatych. Skontrolowano 9 ferm drobiu (12 kontroli) pod względem warunków utrzymania ferm kur niosek oraz 6 ferm drobiu rzeźnego.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Jan OPIŁO Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przedstawił informację na temat uwarunkowań formalno-prawnych dotyczących możliwości realizacji na terenie powiatu nowosądeckiego instalacji do termicznego

przekształcania odpadów. Dyrektor ORL poinformował, iż temat ten wywołany był pojawieniem się inwestora kanadyjskiego chcącego w Łabowej wybudować zbiornik do prasowego przekształcania odpadów.

Dyrektor Wydziału ORL przekazał członkom komisji Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 21.03.2002 r., w sprawie wymagań dotyczących prowadzenia procesu technicznego przekształcania odpadów.

Komisja przyjęła informację.

Ad. 7.

Mariusz Stein Powiatowy Lekarz Weterynarii poruszył problem bezpieczeństwa zwierząt w powiecie nowosądeckim. W swojej wypowiedzi zwrócił się z prośbą o podjęcie starań związanych z utworzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt.

Przewodniczący komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego poddał pod głosowanie wnioski do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego dotyczące przeprowadzenia wstępnych rozmów z wójtami, burmistrzami gmin powiatu w sprawie podjęcia starań związanych z utworzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt.

Ad. 8.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**

Jan GOMÓŁKA

Protokołowała: Anna Walczak